2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

                   ПРОЕКТ
	О внесении изменения в абзац третий части 4 статьи 15 Устава города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 20.04.2007 № 99-ОЗ «О выборах глав муниципальных образований в Новосибирской области», руководствуясь статьями 35, 53  Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в абзац третий части 4 статьи 15 Устава города Новосибирска, принятого  решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 956,                   от 23.09.2009 № 1341, от 24.11.2010 № 185, от 28.09.2011 № 418,                                      от 27.06.2012 № 636, от 27.02.2013 № 789, от 25.09.2013 № 935,                                от 26.02.2014 № 1045, от 25.02.2015 № 1291, от 31.03.2015 № 1311,                        от 23.12.2015 № 117, от 14.02.2017 № 351, от 01.12.2017 № 515,                                      от 23.05.2018 № 621),  изменение, изложив его в следующей редакции:
 «мэр города Новосибирска избирается по мажоритарной избирательной системе абсолютного большинства, при которой избранным признается кандидат, набравший более половины голосов избирателей, принявших участие в голосовании.».

2. Опубликовать решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска.
Председатель Совета депутатов

 Мэр города Новосибирска

города Новосибирска

                                  Д. В. Асанцев

    А. Е. Локоть